靠技术改造，推行清洁生产和节能降耗工艺，有效降低生产成本。公司严格按照有关环保法规及相应标准对废水、废气、废

渣进行有效综合治理，多年来积极投入践行企业环保责任，通过了ISO14001认证。

   （五）公共关系和社会公益事业

   作为一家集科研、生产、销售于一体的高新技术企业，公司严守“诚信、自律、合作、双赢”的诺言，始终把生命与健康

作为自己追求的终极目标，做安全有效的药品。公司自成立以来，视产品质量为企业生命，积极承担对经济、环境和社会发

展的责任，积极参加社会公益活动，努力创造和谐公共关系。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年7月6日，中国证监会核发《关于核准浙江亚太药业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]988

号），核准公司非公开发行不超过64,247,228股新股。2016年9月19日，公告本次非公开发行新增股份64,247,228股在深圳证

券交易所上市。

2、经公司2016年11月28日召开的第五届董事会第十八次会议审议通过，公司以自有资金2,000万元认购华盖信诚医疗健

康投资成都合伙企业（有限合伙）出资额。具体内容详见2016年11月30日公司在指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于参与认购华盖信诚医疗健康投资成都合伙企业（有限合伙）的公告》。

3、2016年12月，经公司董事长办公会议同意，公司与杭州民生医药控股集团有限公司等17家公司共同出资成立浙江浙

商健投资产管理有限公司，该公司注册资本2,000万元，其中公司以自有资金出资认缴100.00万元，占比4.55%。该公司已于

2016年12月28日在浙江省工商行政管理局登记成立，并取得统一社会信用代码为91330000MA27U0908J的《营业执照》。公

司已于2017年1月支付首次出资额50.00万元。

浙江亚太药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司全资子公司上海新高峰之全资子公司上海新生源新设乐清新生源健康医疗公共服务平台有限公司，此事项详见2017

年4月22日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

浙江亚太药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,100,525 14.76% 64,247,228   -29,720,250 34,526,978 64,627,503 24.09%

3、其他内资持股 30,100,525 14.76% 64,247,228   -29,720,250 34,526,978 64,627,503 24.09%

其中：境内法人持股 29,720,250 14.57% 12,899,290   -29,720,250 -16,820,960 12,899,290 4.81%

  境内自然人持股 380,275 0.19% 51,347,938   51,347,938 51,728,213 19.28%

二、无限售条件股份 173,899,475 85.24%   29,720,250 29,720,250 203,619,725 75.91%

1、人民币普通股 173,899,475 85.24%   29,720,250 29,720,250 203,619,725 75.91%

三、股份总数 204,000,000 100.00% 64,247,228   0 64,247,228 268,247,228 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、亚太集团和亚太房地产首次公开发行前已发行股份合计118,881,000.00股已于2013年8月21日申请全部解除限售，其

中实际可上市流通的股份数量为29,720,250股，其余89,160,750股重新锁定为首发后机构类限售股。2014年3月17日、2015年3

月16日和2016年3月16日，亚太集团和亚太房地产分别将重新锁定为首发后机构类限售股中的29,720,250股上市流通。

2、 2016年9月19日，公司非公开发行新增股份64,247,228股在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2016年7月6日，中国证券监督管理委员会核发《关于核准浙江亚太药业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可【2016】988号），核准公司非公开发行不超过64,247,228股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司已于2016年9月9日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料并完成本次非公开发行股份登

记。本次新增股份于该批股份上市日（2016年9月19日）的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响